BCH ĐOÀN TỈNH CAO BẰNG

***

Số: 555 CV/TĐTN – BTH

 “V/v triển khai học bổng "Tiếp sức tân sinh viên có hoàn cảnh khó khăn do Báo Tuổi trẻ tổ chức”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Cao Bằng, ngày 28  tháng 7 năm 2014

                     Kính gửi: - Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn, Đoàn trực thuộc.
Thực hiện Chương trình "Thắp sáng ước mơ tuổi trẻ Việt Nam"; Nhằm kịp thời hỗ trợ, động viên các bạn tân sinh viên có hoàn cảnh khó khăn thi đỗ kỳ tuyển sinh Cao đẳng, Đại học năm 2014 nhưng có nguy cơ không thể thực hiện ước mơ đến trường. Được sự phối hợp giúp đỡ của Báo Tuổi trẻ, Thành đoàn Thành phố Hồ Chí Minh, Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị các huyện, Thành đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai học bổng "Tiếp sức tân sinh viên có hoàn cảnh khó khăn" với một số nội dung sau:
1. Chủ động phối hợp với ngành giáo dục, Ban giám hiệu các trường THPT, Trung tâm GDTX thông tin, tuyên truyền và rà soát các thí sinh thi đỗ Cao đẳng, Đại học kỳ tuyển sinh năm 2014 nhưng có hoàn cảnh khó khăn và nguy cơ bỏ học.
2. Chỉ đạo cơ sở hướng dẫn các thí sinh có hoàn cảnh khó khăn liên hệ với Báo Tuổi trẻ qua hình thức:  Điện thoại: 08.3997.3838 hoặc Email: congtacxahoi@tuoitre.com.vn để được "Tiếp sức đến trường".

3. Các cấp bộ đoàn kịp thời triển khai công tác tư vấn, hỗ trợ vay vốn học sinh, sinh viên từ nguồn Ngân hàng Chính sách, xã hội và báo cáo cấp ủy, chính quyền và các quỹ khuyến học, khuyến tài của địa phương để được hỗ trợ theo đúng quy định.

Để các thí sinh thi đỗ kỳ thi Cao đẳng, Đại học năm 2014 là con em dân tộc có hoàn cảnh khó khăn trên địa bàn tỉnh Cao Bằng có điều kiện được tiếp sức đến trường và thực hiện ước mơ học tập. Ban Thường vụ Tỉnh Đoàn đề nghị Ban Thường vụ các huyện, thành đoàn và Đoàn trực thuộc triển khai các hoạt động thông tin, hỗ trợ đảm bảo hiệu quả./.
	  Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu VT + BCM.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ THƯỜNG TRỰC

(Đã ký)
Vũ Khắc Quang

PAGE
1